
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ж /SteZZ №

Об утверждении Правил землепользования и 
застройки муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в соответствие 
с действующим законодательством, на основании Конституции Российской 
Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса РФ», Федерального закона от 31 июля 2020 года № 264-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», закона Оренбургской области от 16 
марта 2007 года № 103 7/233-1V-O3 «О градостроительной деятельности на 
территории Оренбургской области», закона Оренбургской области от 14 июня 
2022 года № 364/140-VII-O3 «О внесении изменений в закон Оренбургской 
области «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской 
области» в соответствии с Уставом муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской 
округ Крестьянова А.Ф.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
Информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (htpp://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы муниципального 
образования Сорочинский городской округ - 
первый заместитель главы администрации городского 
округа по оперативному управлению 
муниципальным имуществом Богданов

htpp://sorochinsk56.ru

